
平成 26 年 11 月 28 日 

会員 各位 

一般社団法人 日本 ELV リサイクル機構 
代表理事 河村 二四夫 

 

 

リコールエアバッグに関するお願い 
 

 

 平素は、機構の活動に多大なご協力をいただき、誠に 
ありがとうございます。 

 

 さて、現在、エアバッグのリコール届出が多数発生 
しております。本件は報道でも大きく取り上げられ、 

一般ユーザーからの注目が集まっており、機構からも 

ホームページやメールマガジンを通じて情報提供を 
行っているところでございます。 

 

 会員の皆様におかれましては、多車種にわたる対象 
車両の特定など、作業において大変なご苦労をされて 

いることと存じますが、不慮の事故を防ぎ、安全作業を 

徹底するためにも、適正な措置を何卒お願い申し上げ 
ます。 

 

 なお、本件に関する機構からの情報提供において、
こうしてほしいといったご要望等がございましたら、 

事務局までご連絡いただければ幸いに存じます。 

日本 ELV リサイクル機構 事務局 
 

■ メール jaera-homepage@elv.or.jp 
■ 電話 03‐3519‐5181 
■ FAX 03‐3597‐5171 
■ HP  http://www.elv.or.jp/ 

 


